A.~tCRUZ l ORGULHO DEVIVERAQUI ! w PREFEITURA

LEI COMPLEMENTAR N° 668 20 DE DEZEMBRO DE 2019

ALTERA O CéDIGO TRIBUTARIO,
LEI MUNICIPAL N°. 236/2001 E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas
atribuiçòes
Municipio ,

legais , contidas n a Lei Organica deste

Faz saber que a CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ, aprovou e

ele sanciona a seguinte Lei :

Art. 1 °. O artigo 73 da Lei Complementar Municipal n° .
236/2001 de 12 de dezembro de 2001 passara a ter a seguinte
redaçào :

SEçAO VI

DAS LICENçAS PARA FINS DIVERSOS

Art. 73. Esta taxa tem como fato gerador a
licença para construçào de obras , reformas de prédios ,
vistoria de prédios para avaliaçào e habite - se ,
publicidade em gera l , instalaçào e funcionamento de
circos e parque s de diversòes , transporte
intramunicipal , escavaçào de vias e logradouros
publicos , postos de serviços de veiculos , instalaçào
de loteamentos , abates de animais e assemelhados ,
relat6rio ou carta de anuencia para loteamentos ,
empreendimentos turisticos , comerciais , industriais ,
residenciais , agropecuarios , carcinicultura ,
aquicultura , piscicultura , suinocultura , avicultura ,
mineraçào , con s truçào civil , movimentaçào ou extraçào
de terra , terraplanagem e demais obras e serviços para
fins ambientais .

Art. 2 °. A Tabela IV da Lei Complementar Municipal n° .
236/2001 de 12 de dezembro de 2001 SERA ACRESCIDA com . a_____,,_.....,
seguinte redaçào :

88 3660.1277 Praça d~s 03 ~~dere_s, SN -~"~ts CNPJ: 07 _663•91710001 _1 5

AJtCRUZ l ORGULHO DE VIVER AQUI!
~ PREFEITURA

TABELA IV

LICENçAS PARA FINS DIVERSOS

ITEM NATUREZA VALOR POR M2

18 RELATÒRIO , CERTIDÀO OU CARTA DE ANUENCIA 0,40
PARA FINS AMBIENTAIS PARA CONSTRUçÀO DE
LOTEAMENTOS E EMPREENDIMENTOS TURISTICOS
TAIS COMO HOTÉIS , POUSADAS , RESORTS ,
RESTAURANTES , PARQUES AQUATICOS E
ASSEMELHADOS .

19 RELATÒRIO , CERTIDÀO OU CARTA DE ANUÉNCIA 0,10
PARA FINS AMBIENTAIS PARA AS DEMAIS
ATIVIDADES

Art. 3°. Esta Lei entrara em vigor 90 (noventa) dias
ap6s sua publicaçào , sendo revogadas as disposiçòes em
contrario .

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, em 20 de
dezembro de 2019 .

rinho~
MUNICIPAL

. . - .

88 3660.1277 Praça dos 03 ~oderes, SN · Aningas CNPJ:
07

_
663

_
91710001

_
15

• Cruz · Ceara- CEP: 62595-000

A.ctCRUZ l ORGULHO DEVIVERAOUI! w PREFEITURA

CERTIDAO

Certificamos que a Lei Municipal N° 668 , de 20 de dezembro
de 2019 , que "ALTERA O CODIGO TRIBUTARIO, LEI MUNICIPAL N°.
236/2001 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS" foi publicada por
afixaçào nos locais de amplo acesso publico da Prefeitura
Municipal de Cruz e Camara Municipal de Cruz no dia 20 de
dezembro de 2019 .

PAçO DA PREFETTURA MUNICIPAL DE CRUZ

dezembro de 2019 .

l
obrin~

Municipal

Ce , em 20 de

. . .
88 3660.1277 Praça d~s 03 ~~der~s, SN - ~ningas CNPJ: 07•663 _91710001 .15